ut Vestra Maiestas.Sacratissima.juxta 
etiam conditionem ll. foelicis suae 
inaugurationis,differentias hasce, ratione metarum cum 
Polonis, Silesitis, Moravis et Austriacis, necnon Styris 
Charinthiisque et Carniolis exortas et vigentes omni studio et 
ope determinare ac recuperare, aggeres vero praenotatos, 
tanquam regno nimis praejudiciosos, utpote occasione cujus 
limites etiam instius regni Hungariae angustiarentur et 
minuerentur, dirui et penitus tolli, simul ac non modo publica 
constitutione regni exinde sancienda, verum etiam omni alio 
meliori modo ac medio, ne imposterum in territorio sacrae 
coronae regni talia praejudiciosa aedificia erigentur, 
clementer procurare dignetur. Ducissa vero si aggeres sibi 
erigere voluerit, in propio fundo id faciet, neque regni hujus 
territoria et per hoc metas occupat. 
42. Optime recordantur porro SS et OO regni qualemnam 
superioribus in comitiis, in anno videlicet Domini l630., 
articulus 26. et postmodum 1638. articulus 39. de legatione in 
Poloniam, ratione arcis Liublo, cum tredecim oppidis 
Scepusiensibus suscipienda, sanciverint constitutiones, 
qualiterve tam ipsos dominos ablegandos denominassent, quam 
etiam expensas eorum limitassent, quia tamen praemissae 
constitutiones hucusque mansissent ineffectuatae jamque eo 
audaciae et insolentiae, iidem vicini Poloni et tredecim 
oppidani processissent, ut in dies acerbius et impetuosius, 
comitatus Scepusiensis incolis (ut idem comitatus graviter et 
quidem cum protestatione conqueritur) insultare, injurias 
injuriis, damna damnis cumulare, pecora abigere, caedes 
incrudelissimas patrare, territoria invadere ac avellere 
suisque metis applicare potenterque tueri ac defendere 
aliasque hostilitates exercere nihil pensi habeant. 
Quemadmodum id Maiestas.Vestra Sacratissima ex humillimis 
ejusdem comitatus gravaminibus, Maiestati Vestrae 
Sacratissimae, propter negotiorum magnitudinem et pluralitatem 
controversiarum, separatim cum praesentibus exhbitis, 
clementer intelligere dignabitur. Sub litera B. Eapropter 
demisse supplicant SS et OO regni Maiestati 
Vestrae.Sacratissimae, ut legatio jam olim tot 
constitutionibus decreta, ratione eliberationis, regnoque huic 
Hungariae incorporationis dictorum arcis Luiblo, cum suis 
pertinentiis et tredecim oppidorum per Polonos possessorum, 
quantocyus adornetur et tandem optato fine terminetur. 
43. Occasione istiusmodi querelarum praefati comitatus 
Scepusiensis oportune occurerunt SSbus et OObus regni, articuli 
utpote annorum 1618. articulus 37. 1630. articulus 26. de modo 
legationis ad Portam Ottomanicam ac etiam serenissimum regem 
Poloniae per navitos Hungaros perficiendae. Ut igitur 
oratores, tam ad Portam Ottomanicam, quam etiam serenissimum 
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regem et status Poloniae, nativi Hungari deinceps expediantur, 
instant humillime SS et OO regni, ipsius etiam regni decore 
hoc requirente. 
44. De dominiis quoque ad Austriam possessis, utpote 
Pernstein, Ginss, Aisenstadt et Horenstein, regno huic 
Hungariae incorporandis plurimae extant constitutiones, quin 
imo in proxime praecendentibus comitiis super postulatis Ssum 
et OOnum Vestra Maiestas.Sacratissima.se benigne resolvens, 
certus etiam terminus pro commissione superinde instituenda, 
certo statuo determinatus fuerat. Cujus quidem commissionis 
effectuationem haud dubie propter varias easque arduas et 
gravissimas distractiones Vestrae Maiestatis Sacratissimae, 
circa bonum totius christiani populi occupatas fieri non 
potuisse hactenus, SS et OO regni sibi persuadent. Verumtamen 
iidem SS et OO regni demisse supplicant Vestrae Maiestati 
Sacratissimae, ut praenotata dominia statim sub hac adhuc 
diaeta remittantur regnoque huic Hungariae reincorporentur, ne 
diutius in eo molesti esse cogantur Maiestati Vestrae 
Sacratissimae. 
45.Quoniam animadvertunt SS et OO, non leves aliquando in 
comitatibus oriri constitutiones ex eo, quod nonnunqam unus 
idemque duo, triave comitatuum supremorum comitum officia 
teneret. Ne igitur deinceps Maiestas.Vestra 
Sacratissima.supremos comitatuum duorum vel trium honores uni 
eidemque subjecto, uti neque minorennibus sed diversorum 
comitatuum diversis iisque benemeritis et idoneis, et qui in 
medio comitatuum eorum, quibus praesunt, bona haberent, juxta 
anni 1554. articulus 19. Mathiae 6, articulus 60. gratiose 
conferre dignetur, demisse supplicant.Maiestati Vestrae 
Sacratissimae SS et OO. 
Cupivissent opprimis fideles Vestrae Sacrae Maiestatis 
universi SS et OO tam Hungariae, quam Sclavoniae et Croatiae 
regnorum, si nulla prorsus in illis regnis residua forent 
gravamina, quibus Clementissimas Vestrae Maiestatis aures, in 
tanta reliquarum suarum curarum et imperii mole, interpallare 
deberent. Verum quia ibidem regnicolae liquido sentiunt, 
nonnullorum Vestrae Maiestatis ministrorum injuria longioreque 
comitiorum intermissione et aliis infra declarandis ex causis 
gravamina eorundem, non modo non